
TRTBUNAL ELECTORAL INDEPENPIENTE. CANDI DATOS A CONCEJALES

DEPARTAMENTALES.I

APELTIDOS

De los Santos Solís

Morinigo Vera

Cabañas lnsfran

liala Vera

Rodríguez Giménez

Balletbo

Cabral Guerreo

Barrios Amarilla

Barrios Amarilla

Samudio Mereles
I
Ñúñez Alm¡rón

Servín Sosa

Morel
L
Aráujo

Román

Duarte

Rodríguez Amarilla

Sanabria

Cantero Sosa

iáyas Riveros

Pereira

Fre¡tas

Rodríguez

Delvalle

NOMBRES

Carol¡na

Susana Mabel

María FelipÉ.

María

Eva Nancy

Rom¡na

Her¡berto Lu;.-;

trlaría Teresa

Daniela

D¡ego Ram

Virginia

Alfredo

r_
ón'

SUPTEI\ITES

rrida ruabfi
Francisco Cesar

Mirian Concepc¡ón

Luis

Pac¡ano

Margar¡ta

Estela l-;
li irginia

T rinidad

Fab¡ana

Ruth Marlene

Arnaldo

c.t.N."

2.540.72?

5.140.656

3.178.366

3.685.861

L.075.692

2.030.809

L.792.627

t.474.325
't.474.327

3.33 8.312

1.869.073

1.632.133

N" DE ORDEN
tl' 'T¡tular N'1

Titular N"2

Titular N'3

Titular N'4

T¡tular N'5

Titular N"6

I : Titular N"7

T¡tular N"8

T¡tular N'9

Titular N"10

T¡tular N" 11

T¡tular N" 12

3.626.13L

3.7 44.2L4

L.906.774

1.543.216

7.2a4.896

2.426.626

4.O45.317

4.609.367

2.883.944

3.664.019

5.059.202

3.O6t.241

SUPLENTE N" 1

SUPLENTE N.2

SUPLENTE N" 3

. §UPLENTE N.4
SUPLENTE N" 5

SUPLENTE N" 6

SUPTENTE N" 7

SUPLENTE N" 8

SUPLENTE N" 9

SUPLENTE N. 10

i süplEr'¡re r" rr
SUPLENTE N" 12

¿
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MOVIMITINTO de AFECTADOS Por La REPRESA

Reconocim¡ento SDN' 35/17

TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE. J

¡

MOVIMIENTO REGIONAL AFECTADOS POR LA REPRESA.
f,

RESOLUCóN N'4

,POR LA QUE SE OFICIALIZAN LAS CANDIDATURAS PARA OCUPAR CARGOS A CONCEJALES

DEPARTAMENTALES"

i. VISTA: las candidaturas Or...n,rf, Oo, 
", 
,.r'r,.rTtjri:l^í;:ffI;l.ol:

REPRESA, para las elecciones internas partrd3r¡as previstas para el Departamento de ltapúa, previstas

para el 17 de diciembre de 2017, y ,

CONSIDERANDO:

QUE, las cand¡daturas fueron presentaCas en cumplimiento a la Resoluclón N"2 de fecha 22 de

noviembre de 2017 f ,i

a
QUE, las referidas candidaturas fuero;r puestas de manifieslo por secretaria del Tribunal

Electoral dentro del térm¡no habil¡tado de conformidad a lo dispuesto en los, Estatutos Partidarios,

Reglamento Electoraly demás ,jisposiciones legales que rigen Ia materia. ¡ )

QUE, no han existidc i:"nped¡mentos por lo que conesponde que el Tribunal Electoral oficialice

las candidaturas presentadas. 
f,-,

i POR TANTO, en mérito de las cond¡c¡ones que anteceden y las disposiciones legales
estatutarias y reglamentarias que rigen la r¡ateria, en uso de sus atribuciones, el TRIBUNAL
ELECTORAL DEL IIiIOVIMIENTO.

RESUELVE:

2- COMUNICAR. a quiencs corresponda y cumplido archivar

Ante mí:

i¿
María Irala Vera

Apoderada del M.A.R.

Oficina B' San Pedro L:tapa I Menzana

CEL. : 0983-589920 0982-723 5 506

Teresa Barrios
Miembro lel TEI M.A.R.

¿

ryli

*

1- OFICIALIZAR, las candidaturas propuestas por el lVovimiento en el Departamento de ltapúa,
para el dia Domingo 17 de diciembre de á17, conforme el listado adjunto y que forma parte de esta

a.Resoluc¡ón.

;l

t\\+,

íl



15:lí'

MOVIMIENTO de AFECTADOS Por La REpRESA
necorfcpiento Sotrt" 3s7tz

TRIBUNAT EIECTORAt INDEPENDIENTE. CANDIDATOS A CONCUAI-ES DEPÁ*iO""'O"'.

I

I

Morin¡go Vera

Cabañas lnsfran

lrala Vera

Rodríguez G¡ménez

Balletbo

Cabral Guerreo

barrios Amarilla

Barrios Amarilla

Samud¡o Mereles

Núñez Almirón

Servín Sosa

Morel

Araujo

Román

Duarte

Rpdríguez Amar¡llat
Sanabria

Cantero Sosa

Zayas Riveros

Pereira

Freitas

Rodríguez

D&valle

Ns?ms
Carol¡na De los Santos

§usana Mabel

María Felipa

MarÍa

Eva Nancy

Romina f.
Heriberto Liris!

María Teresa

Daniela

D¡ego Ramón

Virg¡nia

Alfredo

f¡

SUPLENTES

Frida Mabel

trancisco Cesar

tv,r¡rian Concepción

Luis f,
Paciano

Margar¡ta

Estela

V¡rginia

Trinidad

Fabiana
f._

Ruth Marlené (

Arnaldo

N" DE ORDEN

T¡tular N'1

T¡tular N"2

, T¡tular N"3

' T¡tular N"4

Titular N"5

T¡tular N"6

Titular N"7

Titular N'8

T¡tular N"9

r' T¡tular N"10

T¡tular N' 1L

T¡tular N" 12

,. SUPLENTE N" 1

SUPLENTE N" 2

SUPLENTE N" 3

SUPLENTE N" 4

SUPLENTE N" 5

SUPLENTE N" 5

SUPI-ENTE N'7;), SUPTENTE N' 8

SUPLENTE N" 9

SUPLENTE N' ].0
SUPIENTE N' 11

SUPTENTE N" 12

APETI.IDOS c.N."

2.540.722

5.140.656

3.178.366

3.686.861

7.O7 5.592

2.030.809

7.792.627

1..474.325

L.474.32!

3.338.312

1.869.073

1.632.133

¡

3.626.131

3.7 44.21.4

1..906.774

1,.543.216

1-.284.896

2.426.626

4.045.3L7

4.609.367

2.883.944

3.664.019

5.059.202

3.061.241

A.¡!o¿
Oficina Bo San pedro

CEL.: 0983-589920
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Iltopa I \iil¡t;.ana l-.1 l.ol!, ,-,

09IJ2 72.1-{ -i06
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